Ato contínuo, encerrada a análise, e classificadas as Propostas de Preços das empresas 

participantes, sendo considerados os valores exequíveis, fica aceita e declarada vencedora 

do processo de contratação a empresa: PRONTUS COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ: 

09.407.905/0001-55, com o valor global de proposta de R$ 39.496,00 (Trinta e Nove Mil, 

Quatrocentos e Noventa e Seis Reais). Encaminhe-se os autos para apreciação e 

deliberação da Sra. Prefeita, quanto a Ratificação e Homologação da presente. Nada mais 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

CNPJ: 13.810.833/0001-60 

Praça Cel. Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, Centro, Ruy Barbosa/BA CEP.:46800-000

[...]

GLOBAL, na forma do inciso II, do art. 75 da Lei 14.133/2021, em favor da empresa vencedora: 

PRONTUS COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ: 09.407.905/0001-55, sediada na Rua Germiniano 

Costa, nº 90, Loja, Centro, CEP: 44.001-120, Feira de Santana/BA, com o valor global de R$ 

39.496,00 (Trinta e Nove Mil, Quatrocentos e Noventa e Seis Reais). Para que nela produza seu 

efeito jurídico e legal.  

Ruy Barbosa - Bahia, 16 de janeiro de 2026. 

ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO 
Prefeita Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2026